



Til
Mads Mikkel Dragholt, MB

Kære Mads Mikkel Dragholt

Tak for din henvendelse af d. 13. marts 2025, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

1. Har socialforvaltningen indsigt i hvor mange børn under 18 år som sælger seksuelle ydelser i Københavns Kommune?
2. Hvilke forebyggende indsatser har kommunen i forhold til børn under 18 år som sælger seksuelle ydelser?
3. Hvilke tilbud har man i forhold til at hjælpe børn under 18 år som sælger seksuelle ydelser?

Socialforvaltningens svar

Spørgsmål 2 og 3 besvares samlet, da svaret er overlappende ift. kommunens forebyggende indsatser og tilbud.

1. *Har socialforvaltningen indsigt i hvor mange børn under 18 år som sælger seksuelle ydelser i Københavns Kommune?*

Socialforvaltningen har ikke data for, hvor mange børn og unge under 18 år, som sælger seksuelle ydelser i Københavns Kommune.

Typisk vil forvaltningen få viden om det enkelte barn, herunder om en bekymring for, at barnet sælger seksuelle ydelser, gennem underretninger fra enten borgere eller fagpersoner, og gennem det pædagogiske arbejde med den unge fx på børne- og ungehjemmene.

Fagpersoner er underlagt en skærpet underretningspligt. Hvis en sagsbehandler, støttekontaktperson, medarbejder på et børne- og ungehjem eller anden fagperson i forvaltningen bliver opmærksom på en adfærd hos et barn eller en ung, der vækker bekymring for, om der foregår salg af seksuelle ydelser, skal der således indgives en underretning til Socialforvaltningen.

Københavns Kommune har en beredskabsplan for overgreb mod børn og unge, som beskriver, hvordan disse sager håndteres.

Socialforvaltningen registrerer og kategoriserer indkomne underretninger med baggrund i forskellige bekymringsårsager. Der er eksempelvis

21-03-2025

Sagsnummer i F2
2025 - 6071

Dokumentnummer i F2
7542859

Sagsnummer eDoc
2025-0087817

Direktionen

Rådhuset.
1550 København V.

Telefon
33 66 33 66

E-mail
RH72@kk.dk

www.kk.dk

tale om kategorierne: Anden bekymrende adfærd hos barn/ung, f.eks. udadreagerende adfærd; Overgreb mod barn/ung begået af andre end barnets/den unges forældre, f.eks. seksuelt, fysisk vold eller psykisk vold; overgreb mod barn/ung, f.eks. seksuelt eller voldeligt; Sundhedsforhold hos barn/ung.¹

Som det fremgår, er ingen af kategorierne dog specifikt rettet mod salg af seksuelle ydelser, hvorfor forvaltningen ikke ad den vej kan tilvejebringe information om antallet af børn og unge, der sælger seksuelle ydelser.

2. *Hvilke forebyggende indsatser har kommunen i forhold til børn under 18 år som sælger seksuelle ydelser?*
3. *Hvilke tilbud har man i forhold til at hjælpe børn under 18 år som sælger seksuelle ydelser?*

Spørgsmålene besvares samlet.

I Københavns Kommune er Fønix Hovedstaden en del af Børnehus Hovedstaden og bistår kommunen med hjælp og støtte til børn og unge op til 18 år med seksuelt bekymrende, grænseoverskridende eller krænkende adfærd. Tilbuddet retter sig mod børn og unge op til 18 år med seksuelt bekymrende, grænseoverskridende eller krænkende adfærd såsom salg af seksuelle ydelser.

Indsatsen sker i tæt samarbejde med kommunen, barnet/den unge og forældre/nære omsorgspersoner, ligesom professionelt netværk kan indgå i samarbejdet. Den primære indsats er udredning og behandling, men kan også være rådgivning, konsultation, supervision, mediation og undervisning til fagpersonale og kommuner. Det kan fx være sager, hvor en seksuelt bekymrende adfærd udbredes i et ungdomsmiljø på en skole, hvilket kræver involvering af både skole og forældre samt en målrettet indsats. Formålet er at hjælpe børn og unge med seksuelt bekymrende, grænseoverskridende og krænkende adfærd til at komme i bedre trivsel og udvikle en sundere seksualitet.

Derudover bør det bemærkes, at grænsesættende adfærd er en vigtig del af den pædagogiske indsats i sager, hvor der ikke nødvendigvis er identificeret en konkret problematik, men hvor der vurderes at være en risiko.

Med venlig hilsen



Katrine Ring

Administrerende direktør

¹ Øvrige kategorier: Anden bekymrende adfærd hos forældre; Anden form for omsorgssvigt over for barn/ung; Andet; Betydelig eller varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne hos barn/ung; Betydelig eller varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne hos forældre; Fogedsag, hjemløshed eller udsættelse fra bolig; Højt konfliktniveau eller vold i hjemmet mellem voksne; Kriminalitet hos barn/ung; Kriminalitet hos forældre; Misbrug hos barn/ung; Misbrug hos forældre; Skole- og uddannelsesproblemer hos barn/ung f.eks. fravær; Sundhedsforhold hos en eller begge forældre; Ukendt; Utilstrækkelig omsorg fra forældre